
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 
 

Piazza della Libertà n. 1 
CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

 

Registro Generale n. 522 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO : AREA TECNICA 

 
 

 

N. 270 del 19/09/2025 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio : FENOGLIO Silvia 

 
 

OGGETTO : Affidamento incarico professionale e assunzione impegno di spesa per 

la predisposizione dell’Attestato di prestazione energetica ex ante della scuola materna 
del Comune di Villar Perosa - Studio associato BGR ARCHITETTURA – Liquidazione 
fattura - CIG B68A6A9BCA 
 
 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visti e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 in data 29/11/2024 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario relativo al triennio 2025/2027; 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 in data 07.01.2025 sono stati 
assegnati ai Responsabili dei Servizi, individuati ai sensi del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i 
mezzi finanziari e gli obiettivi relativi all’esercizio finanziario 2025; 

Richiamato il Decreto di nomina di P.O. n. 2 del 3/02/2025 con il quale si nomina l’Arch. Fenoglio 

Silvia a posizione organizzativa dell’Area Tecnica; 



Richiamata la determinazione n. 100 del 16/04/2025 con la quale si determina tra l’altro di: 

“…di aggiudicare allo STUDIO ASSOCIATO BGR ARCHITETTURA – Via Cesare Battisti n. 3, 
Pinerolo (TO), P.IVA 08768580014, il servizio tecnico professionale per la redazione predisposizione 
dell’Attestato di prestazione energetica ex ante della scuola materna in Via Dante Alighieri n. 1/b, del 
Comune di Villar Perosa - che ha offerto € 1.400,91 al lordo dell’IVA, acclarato al protocollo dell’Ente 
al n. 4006 del 16/04/2025; 

di dare atto che il codice CIG è B68A6A9BCA…”; 

 

Visto L’Attestato di prestazione Energetica della Scuola materna Via Dante Alighieri n. 1/b, redatto 

dallo studio ASSOCIATO BGR ARCHITETTURA – Via Cesare Battisti n. 3, Pinerolo (TO), P.IVA 
08768580014, codice identificativo: 2025 1017460026 – Valido fino al 29/04/2035; 

Vista la Ricevuta A.P.E. (Attestato n. 2025 1017460026) con la quale il SIPEE attesta che ha 
ricevuto l’Attestato APE: 

Codice identificativo APE: 2025 1017460026 Data invio: 29/04/2025 

Numero protocollo: 00066693/2025 

Certificatore: Galetto Fausto (Arch. Galetto fausto dello studio ASSOCIATO BGR ARCHITETTURA – 
Via Cesare Battisti n. 3, Pinerolo (TO), P.IVA 08768580014); 

 

Vista la fattura n. 146/2025 del 01/09/2025 emessa dello studio ASSOCIATO BGR ARCHITETTURA – 

Via Cesare Battisti n. 3, Pinerolo (TO), P.IVA 08768580014, relativa servizio tecnico professionale per la 

redazione predisposizione dell’Attestato di prestazione energetica ex ante della scuola materna in Via 

Dante Alighieri n. 1/b, del Comune di Villar Perosa, per un importo di € 1.400,91, al lordo dell’IVA al 

22%; 

 

Visto il DURC, INPS_46435845 del 23/06/2025, con scadenza il 21/10/2025, lo studio ASSOCIATO 
BGR ARCHITETTURA – Via Cesare Battisti n. 3, Pinerolo (TO), P.IVA 08768580014, risulta in 
regola nei confronti di INPS e INAIL; 
 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., recante “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo”; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali”; 

Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”; 

Visto il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, recante “Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 

Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 
72 del 17/11/2015; 

Visto il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione 
trasparente; 

 

Tutto ciò premesso 



 
 

DETERMINA 
 

 
Per le motivazioni citate in premesse che qui si intendono integralmente richiamate; 

 

di liquidare allo studio ASSOCIATO BGR ARCHITETTURA – Via Cesare Battisti n. 3, Pinerolo (TO), 

P.IVA 08768580014, l’importo di € 1.400,91 a fronte della fattura n. 146/25 del 01/09/2025, relativa 

all’incarico ricevuto con Determinazione del Responsabile del servizio n. 100 del 16/04/2025; 

 
di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura al Capitolo 1253; 
 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     FENOGLIO Silvia * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


